
 
 

 

 Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  
 
PRESO ATTO che Il finanziamento per le attività proviene da fondi esterni previsti nel progetto TECSKILL (ID: 
2022-1-ES01-KA220-HED-000086345) 
 
PRESO ATTO del Decreto Rettorale 599/2023 che approva la sottoscrizione del Partnership Agreement tra 
Università degli Studi di Parma e la Universidad de Extremadura (Grant Agreement n. 2022-1-ES01-KA220-
HED-000086345) del progetto denominato “TECSKILL -Green and Digital Competences Development for 
European Engineering PhD Candidates”, approvato e finanziatodalla Commissione Europea nell’ambito 
dell’Azione Erasmus+ KA220-HED-Cooperation partnerships in Higher Education - Call 2022 
 
PRESO ATTO che ogni studente effettuerà 3 soggiorni in periodo differenti compresi tra giugno 2024 - giugno 
2025 e uno presso ciascuna delle università associate della durata di 14 giorni naturali ciascuno, 

PRESO ATTO che il progetto prevede la partecipazione di 5 dottorandi/e a quattro attività di mobilità 
internazionale nell’ambito del Pacchetto di Lavoro 4 (Implementazione della Metodologia di Apprendimento) 
del progetto “Sviluppo delle Competenze Verdi e Digitali per gli Studenti di Dottorato in Ingegneria Europei” 
(TECSKILL) 
 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Dipartimento di Ingegneria e Architettura 4/2024/11 del 11 aprile  

2024 con la quale è stata  approvata la proposta di emanazione del il Bando di selezione di 5 dottorandi/e 

per le 4 attività di formazione presso Università Europee finanziate nell’ambito del progetto Tecskill Unipr 

2024-2025 per gli Studenti dell’Università degli studi di Parma che, al momento della candidatura, sono iscritti 

a un programma di dottorato di primo o secondo anno, e al massimo 1 del terzo anno del Corso di Dottorato 

di Ingegneria Industriale e a seguire, in caso di rimanenza di posti con pari opportunità, al Corso di Dottorato 

in Ingegneria Civile e Architettura e il Corso di Dottorato in Information Technology;  

VISTO Io Statuto dell’Università di Parma emanato con D.R.D. n. 3563 del 11/12/2015 e successivamente 
modificato con D.R.D. n. 2088 del 28/07/2016; 
 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

PRESO ATTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento di Ingegneria e Architettura  
prevede che il Direttore del Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, 
provvedimenti di competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta 
utile; 
 
CONSIDERATO che in data 15 Maggio 2024 è scaduto il suddetto bando; 
 

 
         DECRETA 

 
di nominare la seguente Commissione Giudicatrice composta dai docenti del Dipartimento come di seguito 
indicato:  
 
Prof. Roberto Montanari – Presidente 



 
 

 

Prof. Andrea Volpi– Segretario 
Prof. Solari Federico– Componente 
 
Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prossima seduta utile. 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
      Prof. Roberto Menozzi  


		2024-05-17T13:14:15+0200
	IT
	Roberto Menozzi




